
Una buona cena 
è molto importante 
per una buona conversazione.

Non si può pensare bene,
 amare bene, dormire bene, 
se non si ha cenato bene.
(Virginia Woolf)

Via S. Giovanni Bosco, 1
PRESA 
(Piedimonte Etneo)
Tel. 338.6982968

Bar - Pizzeria 
da ENZO

Mercoledì chiuso
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BIANCANEVE	 €	 6,00
Mozzarella, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

MARGHERITA	 €	 6,00
Pomodoro, Mozzarella, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

BRUSCHETTA	 €	 5,00
Faccia vecchia con pomodoro e cipolla

NUTELLA	 €	 5,00
Nutella, Granella di pistacchi, Zucchero a velo

MARCELLINA	 €	 7,00
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto cotto, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

TEDESCA	 €	 7,00
Pomodoro, Mozzarella, Wurstel, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

Patatine* Piccole	 €	 4,00
Bruschetta	 €	 3,00
Patatine* Max	 €	 6,00
Patatine* con Wurstel	 €	 6,00
Fritto misto per 2 persone	 €	 8,00

STUZZICHERIE

PIZZE

* Prodotti surgelati - Gli ingredienti in grassetto sono allergeni.

Impasto Pizza o Focaccia o Calzone: Ingredienti, Farina di grano duro, Farina di grano tenero tipo 
“00”, acqua, sale, lievito madre, lievito di birra.�



CAPRESE	 €	 6,00
Pomodoro fresco, Mozzarella, Basilico, Olio Extra Vergine d’Oliva

CAPRICCIOSA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto cotto, Funghi Champignon, Uovo,
Olive, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

DIAVOLA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Salame piccante, Olive, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

AL TONNO	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Tonno sott’olio, Cipolla, Olive, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

ROMANA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Acciughe, Olive, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

PARMIGIANA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto cotto, Melanzane, Uovo, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

NORMA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Melanzane, Ricotta infornata

CUCUZZA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Zucchine, Scaglie di Grana, Olio Extra Vergine d’Oliva

ORTOLANA	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Melanzane e Zucchine grigliate, Radicchio, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

4 STAGIONI	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto cotto, Funghi, Piselli*, Olive, Carciofi, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

PIZZE

* Prodotti surgelati - Gli ingredienti in grassetto sono allergeni.



ERUZIONE	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Wurstel, Patatine*, Tomato, Maionese

LE TRE FONTANE	 €	 9,50
Pomodoro Ciliegino, Mozzarella, Zucchine, Uovo, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

CARCIOFO	 €	 9,00
Pomodoro, Mozzarella, Carciofi, Piselli*, Funghi Champignon, Olive

4 FORMAGGI	 €	10,00	
Mozzarella, Tuma, Gorgonzola, Edamer, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

MONTE ETNA	 €	10,00 	
Mozzarella, Salsa piccante, Salame piccante, Peperoni, Olive, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano 

PASSIONE	 €	12,00	
Mozzarella di bufala, Prosciutto crudo, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

NONNINA	 €	 11,00
Pomodoro, Mozzarella, Salsiccia, Peperoni, Cipolla, Olive, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano 

CONTADINA	 €	 11,00 	
Pomodoro, Tuma, Salsiccia, Cipolla, Melanzane, Olive, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

PISTACCHIO	 €	12,00 	
Mozzarella di bufala, Speck, Pistacchio, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano 

RUCOLA	 €	12,00 	
Pomodoro fresco, Mozzarella, Rucola, Prosciutto crudo, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano 

PIZZE

* Prodotti surgelati - Gli ingredienti in grassetto sono allergeni.



SCIARA	 €	12,00 	
Pomodoro, Mozzarella, Asparagi*, Speck, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

AI PIEDI DELL’ETNA	 €	10,00
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto cotto, Piselli*, Uovo, Mais, Wurstel, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

U NONNU	 €	10,00
Pomodoro, Edammer, Salsiccia, Piselli*, Zucchine, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano 

MESSINESE 	 €	 9,50	
Pomodoro, Mozzarella, Scalora, Acciughe, Olive, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

PORCINA	 €	12,00 	
Mozzarella di bufala, Funghi porcini*, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

PINNACCHIO	 €	 6,00
Pomodoro, Acciughe, Olive, Peperoncino, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

Il BORGO DI PRESA	 €	12,00
Pomodoro Ciliegino, Provola, Salsiccia, Funghi porcini*, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva

Funghi porcini, Prosciutto crudo,	 €	 2,00
Speck, Mozzarella di bufala

Altri ingredienti	 €	 1,00
Coperto a persona	 €	 2,00

PIZZE

SUPPLEMENTI

* Prodotti surgelati - Gli ingredienti in grassetto sono allergeni.



CALZONE	 €	 5,00
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto cotto

CALZONE DELL’ETNA	 €	 6,00
Salsa piccante, Salame piccante, Tuma, Peperoncino

CALZONE DEL NONNO	 €	 6,00 	
Pomodoro, Tuma, Spinaci*, Olive

CALZONE D’AMERICA	 €	 6,00 	
Wurstel, Tomato, Patatine*

CALZONE DEI GOLOSI	 €	 6,00
Nutella con noccioline tritate

CALZONI

FACCIA VECCHIA	 €	 2,00 	
Sale, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

FACCIA DELLA MAMMA	 €	 6,00 	
Pomodoro, Mozzarella, Prosciutto Crudo, Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

FACCIA DELLA NONNA	 €	 6,00 	
Tuma, Acciughe, Olive, Olio Extra Vergine d’Oliva

FACCIA DELLA DONNA	 €	 6,00 	
Pomodoro, Mozzarella, Rucola, Prosciutto cotto, Scaglie di Grana, 
Olio Extra Vergine d’Oliva, Origano

FOCACCE

* Prodotti surgelati - Gli ingredienti in grassetto sono allergeni.



Vino alla Spina bianco	 1 Litro	 €	10,00
Vino Locale	 0,50 Cl	 €	 2,50
Vino Locale	 1 Litro	 €	 5,00
Coca Cola	 1 Litro	 €	 3,00
Coca Cola lattina		  €	 2,00
Fanta lattina		  €	 2,00
Sprite lattina		  €	 2,00
Acqua Minerale	 1 Litro	 €	 2,00
Acqua Minerale	 1/2 Litro	 €	 1,00
Acqua Frizzante	 1 Litro	 €	 2,00
Acqua Lete	 1 Litro	 €	 2,00
Acqua Lete	 1/2 Litro	 €	 1,00

Caffè		  €	 1,00
Amari vari 		  €	 2,00
Rosolio Cannella 		  €	 2,00
Limoncello 		  €	 2,00
Grappa 		  €	 4,00

BEVANDE

BAR



Tennent’s	 33 cl 	 €	 4,50 

Moretti 	 33 cl	 €	 2,00

Moretti 	 66 cl	 €	 3,00

Heineken 	 33 cl	 €	 2,00

Heineken 	 66 cl	 €	 3,00

Birra alla Spina piccola	 20 cl	 €	 2,50

Birra alla Spina media 	 40 cl	 €	 3,50

Birra alla Spina grande	 50 cl	 €	 4,50

Birra Artigianale 
Semedorato Rossa 	 33 cl	 €	 4,50
Semedorato Bionda 	 33 cl	 €	 4,50

BIRRE



TIRAMISÙ	 €	 6,00

SEMIFREDDO ALLE MANDORLE	 €	 5,00

SORBETTO AL LIMONE	 €	 6,00

COPPA SPAGNOLA	 €	 6,00

COPPA STRACCIATELLA	 €	 6,00 

COPPA VARIEGATA 	 €	 6,00
NOCCIOLA E CIOCCOLATO

CUORE CALDO	 €	 5,00

DOLCI

* Prodotti surgelati - Gli ingredienti in grassetto sono allergeni.



Lista Ingredienti
(Riferimento art. 16 del D. Lgs. 109/92, dal D.M. 20.12.1994 e Regolamento CE 1169 del 2011)

Ingredienti composti

MOZZARELLA
Ingredienti: latte pastorizzato, sale, fermenti lattici, caglio. Correttore di acidità: acido citrico.

MOZZARELLA DI BUFALA
Ingredienti: latte di bufala, caglio, sale.

WURSTEL
Ingredienti: carne di suino (32%), carne di tacchino (31%), acqua, grasso di suino (12%), amido di patata, sale iodato, aromi, 
destrosio, aroma naturale, aroma di affumicatura, sale, addensanti: carragenina, farina di semi di carrube, antiossidante: 
ascorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio.

PROSCIUTTO COTTO
Ingredienti: carne di suino (78%), acqua, fecola di patate, aromi, sale, destrosio, antiossidante: E310, fruttosio, conservante: 
E250.

PEPATO FRESCO
Ingredienti: latte ovino intero crudo, caglio di agnello, pepe nero, sale.

SALAME PICCANTE
Ingredienti: carne di suino, sale, saccarosio, destrosio, aromi naturali, spezie, antiossidanti: E300, E301, conservanti: E252, 
E250.

RICOTTA SALATA
Ingredienti: siero di latte, latte pecorino, sale.

GRANA
Ingredienti: latte, sale, caglio, conservante lisozima proteina dell’uovo.

GORGONZOLA
Ingredienti: latte, fermenti lattici, muffe selezionate appartenenti al genere Penicillium, sale, caglio.

EDAMER
Ingredienti: latte, sale, caglio, fermenti lattici.

MAIONESE
Ingredienti: olio di semi di girasole (70%), acqua, uova fresche pastorizzate con tuorlo di uova fresche pastorizzate (9,5%) 
aceto di vino, sale, zucchero, amido modificato, succo di limone concentrato, aromi (contiene senape), correttore di acidità: 
acido lattico. Senza glutine.

KETCHUP
Ingredienti: semiconcentrato di pomodoro (65%), zucchero, aceto di vino (7%), sciroppo di glucosio/fruttosio, sale, amido mo-
dificato di mais, aromi, antiossidante: acido ascorbico (E300), conservanti: benzoato di sodio (E211), potassio sorbato (E202).

NUTELLA
Ingredienti: zucchero (56%), olio di palma (19%), nocciole (13%), cacao magro (7,4%), latte scremato in polvere (6,6%), 
siero di latte in polvere, lecitina di soia (emulsionante), vanillina.

Gli ingredienti in grassetto sono allergeni


